

# DEPARTMENT OF MANAGEMENT

Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University

Mohaans Road, Lucknow

Ref.No-

Date: 09.08.2023

## **B.B.A Admission Counselling: Session(2023-24)-Third List**

Number of seats available after second counselling and conversion as per rule

Sr.	Category	Number of Vacant Seats
1	Non-Divyang SC seats (likely to be converted as the case may be as per norm)	7
2	Divyang OPEN seats (likely to be converted as the case may be as per norm)	4
3	Non-Divyang OBC	1

### **Schedule of Counselling**

**Date** : 16 August 2023  
**Reporting Time** : 10:00AM-11:00 AM,  
**Counselling Time** : 11:00 AM Onwards.  
**Venue** : First Floor, Room No.-215, A-2 Block, DSMNRU.

### **काउंसलिंग की समय सारणी**

**दिनांक** : 16 अगस्त 2023  
**रिपोर्टिंग समय** : प्रातः10:00 बजे से प्रातः11:00 बजे तक,  
**काउंसलिंग का समय** : प्रातः11:00 बजे से आरंभ ।  
**स्थान** : प्रथम तल, कमरा नंबर-215, ए-2 ब्लॉक, डीएसएमएनआरयू।

### **Note:**

1. Candidates are required to sign the attendance sheet strictly between 10:00 AM to 11:00 AM; else, they might lose their counselling sequence. Such candidates will have to wait till other candidates are being counselled.

अभ्यर्थियों को प्रातः 10:00 बजे से प्रातः 11:00 बजे के बीच उपस्थिति पत्रक पर हस्ताक्षर करना अनिवार्य है। अन्यथा की स्थिति में वे अपना काउंसलिंग क्रम खो सकते हैं। ऐसे अभ्यर्थियों को अन्य अभ्यर्थियों की काउंसलिंग होने तक प्रतीक्षा करनी होगी।

2. If the candidate does not appear on the given schedule time, then his/her claim for admission shall automatically be failed as per the list.

यदि अभ्यर्थी दिये गये निर्धारित समय पर उपस्थित नहीं होता है तो उसका प्रवेश हेतु दावा सूची के अनुसार स्वतः निरस्त हो जाएगा।

3. Merit list is prepared on the basis of the information filled by the candidates in the online application form. Physical verification of the documents will be done at the time of counselling. Candidates will be solely responsible for the physical verification of their documents, in case of inability to do so or any discrepancy between the given information and the physical record, their seat may be allocated to the next eligible candidate.

मेरिट सूची अभ्यर्थियों द्वारा ऑनलाइन एप्लीकेशन फॉर्म में भरी गई सूचनाओं के आधार पर तैयार की गई है। काउंसलिंग के समय दस्तावेजों का भौतिक सत्यापन किया जायेगा। अभ्यर्थी अपने दस्तावेजों का सत्यापन कराने के लिए पूरी तरह से स्वयं जिम्मेदार होगा। ऐसा करने में असमर्थ होने पर या दी गई जानकारी और भौतिक रिकार्ड के बीच कोई विसंगति होने पर उनकी सीट अगले पात्र अभ्यर्थी को आवंटित कर दी जाएगी।

4. The reservation policy as per University Act/ Ordinance/ State Govt. shall be applicable.

आरक्षण विश्वविद्यालय अधिनियम/अध्यादेश/राज्य सरकार आरक्षण नीति के अनुसार लागू होगा।

Reservation in Admission Against 60 Seats								
Sr No.	UR		OBC- 27%		SC- 21%		ST - 2%	
Seats			16.2		12.6		1.2	
Total	31		16		12		1	
D	16		8		6		1	
	VI	OD	VI	OD	VI	OD	VI	OD
	6	7	3	4	2	3	1	
UEmp.	10% OF THE TOTAL SEATS=6							
	4		1.62=1		1.26=1		0.12=0	
DUEmp.	1	1	1	0	1	0	0	0
FF	2% OF THE TOTAL SEATS=1.2=1							
	1		0.27=0		0.21=0		0.02=0	
DFF	1		0		0		0	
	1	0	0	0	0	0	0	0
N	15		8		6		0	
	13		8		6		0	
NUEmp.	2		0		0		0	
NFF	0		0		0		0	

## REGARDING SC/ST CANDIDATES

As per the reservation policy adopted by the University, total 7 seats of SC category are vacant. Following of the SC candidates have still not reported till second counselling date. This is the final call for the SC candidates to appear on the day of third counselling (10: 00 to 11:00 AM, 16 Aug 2023) otherwise these seats shall be converted into OPEN seats as per the university norms.

### SC/ST CANDIDATES NOT REPORTED TILL SECOND COUNSELLING

Application No	Name	Father Name	Final Score	Category	Reporting Status
DSMNRU/REQ/32888	DEEKSHA GAUTAM	SUBHASH GAUTAM	85.20	SC	Not Reported
DSMNRU/REQ/32100	RIYA CHAUDHARY	G P CHAUDHARY	69.80	SC	Not Reported
DSMNRU/REQ/32144	ANSH KUREEL	AJAY PRASAD KUREEL	69.17	SC	Not Reported
DSMNRU/REQ/31085	KRISH PASWAN	SUNIL KUMAR PASWAN	67.80	SC	Not Reported
DSMNRU/REQ/30594	ANURAG KANOJIA	MUNNA LAL	60.60	SC	Not Reported

## REGARDING DIVYANG CANDIDATES

This is the final call for the Divyang candidates (who have still not reported till second counselling date) to appear on the day of third counselling (10: 00 to 11:00 AM, 16 Aug 2023) otherwise these seats shall be converted into open seats as per the university norms.

### DIVYANG APPLICANT NOT REPORTED TILL SECOND COUNSELLING

Application No	Name	Father Name	Final Score	Category	Reporting Status
DSMNRU/REQ/31819	HIMESH DUA	SALESH DUA	67.20	General	Not Reported
DSMNRU/REQ/29328	KUMUD PAL	JITENDRA PAL	55.80	OBC	Not Reported
DSMNRU/REQ/29554	ANJALI RAI	AJAY KUMAR RAI	52.60	General	Not Reported
DSMNRU/REQ/32443	ABHISHEK KUMAR	JAYVEER SINGH	51.00	OBC	Not Reported

All the below mentioned candidates are being invited for third admission counselling in BBA programme, session 2023-24, against the vacant seats from first and second counselling

प्रथम एवं द्वितीय काउन्सलिंग के पश्चात रिक्त सीटों के सापेक्ष, नीचे दिये गये सभी अभ्यर्थियों को बीबीए कार्यक्रम सत्र 2023-24 की तृतीय प्रवेश काउन्सलिंग के लिए आमंत्रित किया जा रहा है।

**LIST OF STUDENTS CALLED AGAINST NON-DIVYANG GENERAL CATEGORY  
(11 SEATS)\***

SR. NO	APPLICATION NO	NAME	FATHER NAME	FINAL SCORE	CATEGORY
1	DSMNRU/REQ/30341	RAVI VERMA	DEEP NARAYAN VERMA	80.60	General
2	DSMNRU/REQ/29674	STUTI KUMARI	RAJESH KUMAR	76.20	General
3	DSMNRU/REQ/31476	SANIYA BHARDWAJ	RAJIV KUMAR	66.80	General
4	DSMNRU/REQ/30390	TATHEER FATIMA	NAZAR ABBAS	66.80	General
5	DSMNRU/REQ/29324	SHAGUN BHATIA	BALVEER BHATIA	66.60	General
6	DSMNRU/REQ/31842	KUMAR SAKSHAM SRIVASTAVA	AVADHESH KUMAR SRIVASTAVA	65.40	General
7	DSMNRU/REQ/31739	AMARPREET KAUR	RAJENDRA SINGH	65.17	General
8	DSMNRU/REQ/31438	SHRISAA SINGH	NAGENDRA SINGH	65.00	General
9	DSMNRU/REQ/29308	SHRADDHA BANSAL	RAKESH BANSAL	64.83	General
10	DSMNRU/REQ/32474	SHIVANSHU MISHRA	DAYA SHANKER MISHRA	64.80	General
11	DSMNRU/REQ/29842	SHUBH SHUKLA	SATISH KUMAR SHUKLA	64.17	General
12	DSMNRU/REQ/29325	VAISHNAVI SRIVASTAVA	LATE PRADEEP SRIVASTAVA	64.00	General
13	DSMNRU/REQ/31615	SONU SINGH	RANA PRATAP SINGH	63.60	General
14	DSMNRU/REQ/30389	KOMAL SINGH	KRISHNA KUMAR SINGH	63.60	General
15	DSMNRU/REQ/29990	MUSKAN SINGH	JITENDRA SINGH	63.20	General
16	DSMNRU/REQ/29272	ARNAV	LAXMI SHANKER	62.60	General
17	DSMNRU/REQ/30364	UJJAWAL MISHRA	NARENDRA MISHRA	62.40	General
18	DSMNRU/REQ/31632	ASHMIT MISHRA	SHIV MAHESH MISHRA	62.00	General
19	DSMNRU/REQ/31384	SUSHMITA KARN	SHRI MANOJ KUMAR KARN	62.00	General
20	DSMNRU/REQ/31366	TANMAY MISHRA	RAJEEV KUMAR MISHRA	61.80	General

\*Availability of vacant seats after conversion as mentioned above

**LIST OF STUDENTS CALLED AGAINST NON-DIVYANG OBC CATEGORY  
(1 SEAT)**

SR. NO	APPLICATION NO	NAME	FATHER NAME	FINAL SCORE	CATEGORY
1	DSMNRU/REQ/30593	SHREYA PAL	INDRA PAL	60.00	OBC
2	DSMNRU/REQ/31780	SAURABH YADAV	CHANDRA JEET YADAV	59.00	OBC

**Information Regarding 1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> Merit List**

The Candidates of the first & second merit list, who did not appear for admission in either of the counselling are informed that they may be given chance to take admission in the third counselling on 16 August, 2023, subject to the availability of vacant seats after considering the candidates called for admission through third merit list. Admission to such candidates will be considered in the order of their merit in the relevant categories against vacant seats accordingly.

**प्रथम एवं द्वितीय मेरिट लिस्ट से सम्बन्धित सूचना**

प्रथम एवं द्वितीय मेरिट सूची के अभ्यर्थी जिन्होंने पूव में किसी भी काउन्सलिंग में प्रवेश नहीं लिया है, उन्हें सूचित किया जाता है कि यदि तृतीय मेरिट लिस्ट के अभ्यर्थियों के प्रवेश के बाद सीटें रिक्त रहती हैं, तो उन्हें दिनांक 16 अगस्त, 2023 को होने वाली तृतीय काउन्सलिंग में प्रवेश लेने का अवसर दिया जा सकता है। ऐसे अभ्यर्थियों का प्रवेश, रिक्त सीटों पर, सम्बन्धित कैटेगरी में वरीयता सूची के क्रम किया जायेगा।

# Important Instructions for Counselling & Admission

## काउंसलिंग एवं प्रवेश के लिए महत्वपूर्ण निर्देश

1. All the provisionally selected candidates must visit the University campus for physical document verification/ Counselling, as per following schedule:

<b>Date</b>	: 16 August 2023
<b>Reporting Time</b>	: 10:00AM-11:00 AM,
<b>Counselling Time</b>	: 11:00 AM Onwards.
<b>Venue</b>	: First Floor, Room No.-215, A-2 Block, DSMNRU.

सभी अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों को निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार भौतिक दस्तावेज सत्यापन/ परामर्श के लिए विश्वविद्यालय परिसर में निम्नांकित समय पर आना होगा।

दिनांक	: 16 अगस्त, 2023
रिपोर्टिंग समय	: प्रातः 10:00 बजे से प्रातः 11:00 बजे तक
काउंसलिंग का समय	: प्रातः 11:00 बजे से प्रारम्भ।
स्थान	: प्रथम तल, कक्ष संख्या-215, ए-2 ब्लॉक, डी.एस.एम.एन.आर.यू., लखनऊ।

2. Candidates must present themselves with following necessary documents **in original and 2 set of photocopies.**:

अभ्यर्थियों को निम्नलिखित आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रति और 02 सेट छायाप्रति के साथ उपस्थित होना होगा।

- i. Signed printout of online application form;**  
ऑनलाइन आवेदन पत्र का स्व: हस्ताक्षरित प्रिंटआउट।
- ii. Self-attested copies of educational documents: 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup> Mark sheet and Certificate;**  
शैक्षिक दस्तावेजों 10<sup>वीं</sup> एवं 12<sup>वीं</sup> की मार्कशीट और प्रमाण पत्र की स्व-सत्यापित प्रतियां।
- iii. Category/caste Certificate (SC/ST/OBC/EWS);**  
श्रेणी/जाति प्रमाणपत्र (ईडब्ल्यूएस/ओबीसी/एससी/एसटी)
- iv. Government Identity Proof -Aadhar Card**  
सरकारी पहचान प्रमाण -आधार कार्ड
- v. Migration /Transfer Certificate;**  
माइग्रेशन /स्थानांतरण प्रमाण पत्र
- vi. Sports/NCC/NSS/DSMNRU ward certificate;**  
खेल/एनसीसी/एनएसएस/डीएसएमएनआरयू वार्ड प्रमाणपत्र
- vii. Domicile Certificate;**  
निवास प्रमाण पत्र
- viii. Disability Certificate (if applicable);**  
विकलांगता प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- ix. Gap Affidavit (if applicable);**  
गैप शपथ पत्र (यदि लागू हो)
- x. Character Certificate;**  
चरित्र प्रमाण पत्र
- xi. 4 Colored passport size photographs with front faced and white background;**  
सामने की ओर मुख और सफेद पृष्ठभूमि के साथ 4 रंगीन पासपोर्ट आकार की तस्वीरें।

<b>xii. Program fees: For Divyang (Disabled)</b>	:	Rs. 5105/-
For Non- Divyang (GEN/OBC/SC/ST)	:	Rs. 24405/-
कार्यक्रम शुल्क: दिव्यांगों के लिए	:	रु0 – 5105 / –
गैर-दिव्यांग के लिए	:	रु0 – 24405 / –

3. Admission Fee is to be submitted only through **Bank Challan at Bank of Baroda at DSMNRU Campus** only after confirmation of admission by the respective Admission Committee.

प्रवेश शुल्क केवल संबंधित प्रवेश समिति द्वारा प्रवेश की पुष्टि के बाद डीएसएमएनआरयू परिसर स्थित बैंक बॉफ बड़ौदा में चालान के माध्यम से जमा की जायेगी।

4. The fee of the programme will be deposited by candidate on the same day of counselling. **The office copy of the challan form of deposited fee must be submitted in the department on the same day otherwise the candidature is liable to be cancelled.**

अभ्यर्थी द्वारा प्रोग्राम की फीस काउंसलिंग के दिन ही जमा की जाएगी। जमा किए गए शुल्क के चालान फॉर्म की पावती (कार्यालय प्रति) उसी दिन विभाग के कार्यालय में जमा करना होगा। अन्यथा की स्थिति में अभ्यर्थी की उम्मीदवारी रद्द कर दी जायेगी।

(Prof. Nagendra Yadav)  
Head,  
Department of Management

**Copy to:**

1. Director, Admission (2023-24), DSMNRU
2. System Analyst to upload on university website.

(Prof. Nagendra Yadav)  
Head,  
Department of Management